CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2015
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
T9K PEMEX LOGISTICA
(PESOS)

ASIGNACION DEL PRESUPUESTO

MODIFICACIONES

APROBADO
AUMENTOS

DISMINUCIONES

DEFINITIVO

PRESUPUESTO PAGADO

RECURSOS
PROPIOS

SUBSIDIOS Y
APOYOS
FISCALES

TOTAL DE RECURSOSY 0 1,654,163,733 60,351,952 1,593,811,781 1,626,850,577 0 1,626,850,577
GASTO CORRIENTE 0 774,364,040 0 774,364,040 799,316,869 0o 799,316,869
SERVICIOS PERSONALES 0 15,054,600 0 15,054,600 15,054,600 0 15,054,600
SUELDOS Y SALARIOS 0 13,777,871 0 13,777,871 13,777,871 0 13,777,871
GASTOS DE PREVISION SOCIAL 0 525,029 0 525,029 525,029 0 525,029
OTROS 0 751,700 0 751,700 751,700 0 751,700
DE OPERACION 0 759,309,440 0 759,309,440 753,387,359 0 753,387,359
FLETES 0 659,446,705 0 659,446,705 659,446,845 0 659,446,845
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS 0 37,296,281 0 37,296,281 31,374,060 0 31,374,060
SERVICIOS TECNICOS PAGADOS A TERCEROS 0 29,877,047 0 29,877,047 29,877,047 0 29,877,047
SERVICIOS INTEGRALES DE EXPLORACION Y PRODUCCION 0 0 0 0 0 0 0
SEGUROS 0 18,984,701 0 18,984,701 18,984,701 0 18,984,701
OTROS 0 13,704,706 0 13,704,706 13,704,706 0 13,704,706
PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0 0 0 0 0
OTRAS EROGACIONES 0 0 0 0 0 0 0
OPERACIONES INTERORGANISMOS 0 0 0 0 30,874,910 0 30,874,910
COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS 0 0 0 0 30,874,910 0 30,874,910
SERVICIOS CORPORATIVOS 0 0 0 0 0 0 0
SERVICIOS INTERORGANISMOS 0 0 0 0 0 0 0
OTROS 0 0 0 0 0 0 0
INVERSION FISICA 0 651,964,008 0 651,964,008 630,607,982 0 630,607,982
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 2,725,279 0 2,725,279 2,725,279 0 2,725,279
OBRA PUBLICA 0 432,525,442 0 432,525,442 411,169,416 0 411,169,416
OTRAS EROGACIONES 0 216,713,287 0 216,713,287 216,713,287 0 216,713,287
INVERSION FINANCIERA 0 0 0 0 0 0 0
OTORGAMIENTO DE CREDITO 0 0 0 0 0 0 0
ADQUISICION DE VALORES 0 0 0 0 0 0 0
OTROS DE INVERSION FINANCIERA 0 0 0 0 0 0 0
COSTO FINANCIERO NETO 0 29,098,422 0 29,098,422 65,085,183 0 65,085,183
COSTO FINANCIERO BRUTO 0 29,098,422 0 29,098,422 65,085,183 0 65,085,183
INTERNOS 0 29,098,422 0 29,098,422 65,085,183 0 65,085,183
INTERESES 0 0 0 0 0 0 0
PEMEX LOGISTICA Pagina 1 de 2




CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO

OTROS
EXTERNOS
INTERESES
OTROS
OTROS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
REVALUACION POR TIPO DE CAMBIO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

CUENTA PUBLICA 2015

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
T9K PEMEX LOGISTICA

APROBADO

O O O O O O O O o o o o o o o

(PESOS)

ASIGNACION DEL PRESUPUESTO

AUMENTOS

29,098,422

o O O O O

192,277,231
0

192,277,231
1,647,703,701
0

0

0

0

6,460,032

MODIFICACIONES

DISMINUCIONES

O O O O O O

60,351,952
60,351,952
0
60,351,952
0

o O O O

DEFINITIVO

29,098,422

o O O O O

131,925,279
-60,351,952
192,277,231
1,587,351,749
0

0

0

0

6,460,032

PRESUPUESTO PAGADO

RECURSOS
PROPIOS

65,085,183

o O O O o

131,840,543
-60,351,952
192,192,495
1,626,850,577
0

o O o o

SUBSIDIOS Y
APOYOS
FISCALES

O O O O O O O O O o o o o o o

65,085,183

o O O O O

131,840,543
-60,351,952
192,192,495
1,626,850,577
0

0
0
0
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente plblico.

PEMEX LOGISTICA

Pagina 2 de 2




