## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO T9K PEMEX LOGÍSTICA (PESOS)

CONCEPTO	ASIGNACIÓN DEL PRESUPUESTO				PRESUPUESTO PAGADO		
		MODIFICACIONES					
	APROBADO	AUMENTOS	DISMINUCIONES	DEFINITIVO	RECURSOS PROPIOS	SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	TOTAL
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	0	1,654,163,733	60,351,952	1,593,811,781	1,626,850,577	0	1,626,850,577
GASTO CORRIENTE	0	774,364,040	0	774,364,040	799,316,869	0	799,316,869
SERVICIOS PERSONALES	0	15,054,600	0	15,054,600	15,054,600	0	15,054,600
SUELDOS Y SALARIOS	0	13,777,871	0	13,777,871	13,777,871	0	13,777,871
GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL	0	525,029	0	525,029	525,029	0	525,029
OTROS	0	751,700	0	751,700	751,700	0	751,700
DE OPERACIÓN	0	759,309,440	0	759,309,440	753,387,359	0	753,387,359
FLETES	0	659,446,705	0	659,446,705	659,446,845	0	659,446,845
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS	0	37,296,281	0	37,296,281	31,374,060	0	31,374,060
SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS	0	29,877,047	0	29,877,047	29,877,047	0	29,877,047
SERVICIOS INTEGRALES DE EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN	0	0	0	0	0	0	0
SEGUROS	0	18,984,701	0	18,984,701	18,984,701	0	18,984,701
OTROS	0	13,704,706	0	13,704,706	13,704,706	0	13,704,706
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	О	o	0	О
OTRAS EROGACIONES	0	0	0	О	o	0	О
OPERACIONES INTERORGANISMOS	0	0	0	О	30,874,910	0	30,874,910
COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS	0	0	0	О	30,874,910	0	30,874,910
SERVICIOS CORPORATIVOS	0	0	0	О	О	0	0
SERVICIOS INTERORGANISMOS	0	0	0	О	О	0	0
OTROS	0	0	0	О	О	0	О
INVERSIÓN FÍSICA	0	651,964,008	o	651,964,008	630,607,982	О	630,607,982
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	2,725,279	0	2,725,279	2,725,279	0	2,725,279
OBRA PÚBLICA	0	432,525,442	0	432,525,442	411,169,416	0	411,169,416
OTRAS EROGACIONES	0	216,713,287	0	216,713,287	216,713,287	0	216,713,287
INVERSIÓN FINANCIERA	o	0	o	o	o	О	o
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	0	0	0	o	o	0	0
ADQUISICIÓN DE VALORES	0	0	0	o	o	0	0
OTROS DE INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	О	o	0	0
COSTO FINANCIERO NETO	o	29,098,422	o	29,098,422	65,085,183	О	65,085,183
COSTO FINANCIERO BRUTO	0	29,098,422	o	29,098,422	65,085,183	О	65,085,183
INTERNOS	0	29,098,422	o	29,098,422	65,085,183	0	65,085,183
INTERESES	0	0	o	О	О	0	0

PEMEX LOGÍSTICA

## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO T9K PEMEX LOGÍSTICA (PESOS)

CONCEPTO	ASIGNACIÓN DEL PRESUPUESTO				PRESUPUESTO PAGADO			
	APROBADO	MODIFICACIONES				SUBSIDIOS Y		
		AUMENTOS	DISMINUCIONES	DEFINITIVO	RECURSOS PROPIOS	APOYOS FISCALES	TOTAL	
OTROS	0	29,098,422	0	29,098,422	65,085,183	0	65,085,183	
EXTERNOS	0	0	0	0	0	0	0	
INTERESES	0	0	0	0	0	0	0	
OTROS	0	0	0	0	0	0	0	
OTROS	0	0	0	0	0	0	0	
INGRESOS POR INTERESES	0	0	0	0	0	0	0	
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	o	192,277,231	60,351,952	131,925,279	131,840,543	0	131,840,543	
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	60,351,952	-60,351,952	-60,351,952	0	-60,351,952	
EROGACIONES RECUPERABLES	0	192,277,231	0	192,277,231	192,192,495	0	192,192,495	
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	o	1,647,703,701	60,351,952	1,587,351,749	1,626,850,577	0	1,626,850,577	
REVALUACIÓN POR TIPO DE CAMBIO	o	0	o	0	0	0	О	
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	o	0	0	0	0	0	o	
ORDINARIOS	0	0	0	0	0	0	О	
EXTRAORDINARIOS	0	0	0	0	0	0	О	
DISPONIBILIDAD FINAL	o	6,460,032	o	6,460,032	o	0	o	

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.

PEMEX LOGÍSTICA Página 2 de 2